2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31.05.2017                                                                                                        № 1170-НПА

О внесении изменений в Положение об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Находкинского городского округа

1. Внести в Положение об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 29.02.2012 № 779-НПА, (Находкинский рабочий, 2012, 15 марта, № 35) следующие изменения:
1) в статье 5:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок доступа к фондам библиотек, перечень основных услуг и условия их предоставления библиотеками устанавливаются в соответствии с уставами библиотек или локальными нормативными актами организаций, структурными подразделениями которых являются библиотеки, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне и законодательством об обеспечении сохранности культурного достояния народов Российской Федерации.»;
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Слепые, слабовидящие имеют право на библиотечное обслуживание и получение экземпляров документов в специальных доступных форматах на различных носителях информации в специальных государственных библиотеках и других общедоступных библиотеках.»;
часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Пользователи библиотек детского и юношеского возраста имеют право на библиотечное обслуживание в общедоступных библиотеках, специализированных государственных детских и юношеских библиотеках, а также в библиотеках образовательных организаций в соответствии с их уставами.»;
2) часть 4 статьи 6 дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121) осуществлять информационную, культурную, просветительскую, научную, образовательную деятельность в соответствии с законодательством, со своим уставом или с локальными нормативными актами организаций, структурными подразделениями которых являются библиотеки;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского
городского округа 						                                    А.Е. Горелов

31 мая 2017 года
[bookmark: _GoBack]№ 1170-НПА

image1.gif